1
7

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2018                                                                                № 106
ст-ца Новопокровская

О подготовке жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы Новопокровского сельского поселения

к осенне-зимнему периоду 2018 – 2019 годов

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Новопокровского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов,  администрация Новопокровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1.  Утвердить план - график мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по координации хода подготовки жилищного – коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов (приложение № 2).
3. Утвердить паспорт готовности Новопокровского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов (приложение № 3).

4. Поручить комиссии:

1) Систематически и в случаях стихийных бедствий, внезапного отключения электроэнергии, газа, тепла, воды рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с отработкой механизма взаимодействия жилищных, тепло – водо - газоснабжающих предприятий и других организаций, независимо от их ведомственной принадлежности;
2)  взять на контроль и оказать содействие  по созданию запасов твердого и жидкого топлива для муниципальных котельных, доставке до 2 октября 2018  года  дров и угля населению, учреждениям и организациям социальной сферы;
3) осуществлять постоянный контроль за ходом подготовки жилья, инженерной инфраструктуры, социальной сферы, подведомственных предприятий, учреждений к работе в осенне-зимний период;
4) обеспечить своевременную и в полном объёме оплату коммунальных услуг, предоставляемых организациям  бюджетной сферы, а также предусмотренный планами капитальный ремонт общего имущества в  многоквартирных домах муниципального жилищного фонда;
5) организовать работу по пропаганде среди населения  необходимости установки приборов учета расхода воды, и энергоресурсов.

5. Директору МУ «Имущество», заместителю председателя комиссии Л.Э. Василенко к 1 сентября 2018 года представить в районную межведомственную комиссию информацию о завершении работы и паспорт готовности Новопокровского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
О ходе подготовки ежемесячно предоставлять отчет по форме 1-ЖКХ не позднее 26 числа.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

А.В.Свитенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением
администрации Новопокровского сельского поселения

от  25.05.2018 № 106

П Л А Н – Г Р А Ф И К

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду  2018-2019 годов
	№№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Работа комиссии

	1.
	Отчет ООО «Новопокровские тепловые сети» о ходе подготовки к осенне- зимнему периоду
	28.08.2018г.
	Член комиссии -         В.А. Курочкин

	2.
	Отчет ОА «Газпром Газораспределение Краснодар» филиал №3 о состоянии газоснабжения и готовности к работе в осенне-зимний период
	28.08.2018г.
	ОА «Газпром Газораспределение Краснодар» филиал №3 -        В.К. Лаев

	3.
	Отчет НАО «Новопокровское ДРСУ» о готовности к работе в осенне-зимний период
	28.08.2018г.
	Член комиссии  -   В.И.Наумов

	4.
	Отчет Новопокровский РРЭС о готовности к работе в осенне-зимний период
	28.08.2018г.
	Новопокровский РРЭС  -                   А.В.Шапошников

	5.
	Отчет  МУП «Водоканал» о ходе подготовки систем водоснабжения, канализации к работе в осенне-зимний период
	28.08.2018г.
	Член комиссии -  А.Н. Судейкин

	К о н т р о л ь

	1.
	Подготовка учреждений образования к работе в осенне-зимний период
	август

2018г.
	Заместитель председателя комиссии – Л.Э.Василенко

	2

	2.
	Подготовка объектов здравоохранения к работе в осенне-зимний период
	август 2018г.
	Заместитель председателя комиссии – Л.Э.Василенко

	3.
	Подготовка административных зданий, территорий
	июль

2018г.
	Заместитель председателя комиссии Л.Э.Василенко –

	4.

	Подготовка многоквартирного жилищного фонда
	август 2018г.
	Заместитель председателя комиссии - Л.Э.Василенко

	5.
	Состояние уличного освещения станицы Новопокровской
	август 2018г.
	Заместитель председателя комиссии– Л.Э.Василенко

	6.
	Состояние запасов жидкого и твердого топлива в Новопокровском сельском поселении на отопительный период 2018-2019 г.
	август 2018г.
	Заместитель председателя комиссии – Л.Э.Василенко

Глава

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

А.В.Свитенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации Новопокровского сельского поселения

от 25.05.2018 № 106

С О С Т А В

 комиссии по координации хода подготовки

жилищного – коммунального хозяйства и социальной сферы

к работе в осенне - зимний период 2018-2019 годов

	1.
	Свитенко

Александр Викторович
	- глава Новопокровского сельского поселения, председатель комиссии

	2.
	Василенко
Леонид Эвальдович
	-директор МУ «Имущество», заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Кузнецов
Владимир Викторович
	- директор муниципального учреждения «Перспектива»

	4.
	Наумов

Владимир Ильич
	- генеральный директор НАО « Новопокровское ДРСУ»
(по согласованию)

	5.
	Курочкин
Виктор Алексеевич
	- директор ООО «Новопокровские тепловые сети» (по согласованию)

	6.
	Романюк
Сергей Васильевич
	-заместитель  директора МУ «Имущество»

	7.
	Судейкин
Александр Иванович
	- директор МУП «Водоканал».

Глава

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

А.В.Свитенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопокровского

сельского поселения

от 25.05.2018 № 106
П А С П О Р Т

готовности Новопокровского сельского поселения

к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов

	№№
	показатели
	ед. изм.
	задание (план)
	факт.
	готовн
%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Жилищный фонд – всего

в т.ч. МКД с ЦО

	ед.

 тыс.кв.м

ед.

тыс.кв.м.
	77,915
71,646

	2.
	Котельные – всего

в т.ч.муниципальные
	ед.
ед.
	10
10

	3.
	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении)- всего

в т.ч. муниципальные
	км

км
	10,55
10,55

	4.
	Центральные тепловые пункты всего,

в том числе муниципальные
	ед.

ед.
	-

	5.
	Газопроводы
	км
	247,1

	6.
	Готовность к работе:

· сети водопровода

· водопроводные насосные станции

  водозаборные сооружения

· сети канализации

· очистные сооружения
	км

ед.

ед.тыс.куб.м/сут

км.

ед.тыс.куб.м./сут
	147,7
1

17/2,99
13,1
1/0,1

	7.
	Песчано-соляная смесь
	тонн
	15

	8.
	Специальные уборочные техника
	ед.
	6

	9.
	Капитальный ремонт дорог и тротуаров
	тыс.кв.м.
	18,3/8,8

	10.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	ед/тыс.кв.м

тыс.руб.
	-

	11.
	Воздушные линии 0,4-10 кв
	км.
	382,5

	12.
	Трансформаторные подстанции и распределительные пункты
	шт.

	147

	13.
	Ремонт и замена котлов
	ед.
	35/1

	14.
	Ремонт и замена тепловых сетей
	км./км.
	-

	15.
	Ремонт и замена водопроводных и канализационных сетей
	км/км.
	6,6/0,2

	16.
	Замена головного провода и опор ВЛ
	км/шт.
	-

	17.
	Ремонт силовых трансформаторов
	ед.
	25

	18.
	Обрезка ветвей деревьев в зоне линий электропередач
	км
	38,9

	19.
	Укомплектованность аварийного запаса материально-технических ресурсов
	%
	100

	20.
	Автономные дизельные электростанции
	ед.
	29

	21.
	Мостовые сооружения
	ед.
	-

	22.
	Заготовка топлива для котельных:

· уголь

· жидкое топливо

· мазут

-    печное

-   дрова
	тонн

тонн

тонн

тонн

куб. м.
	400

	23.
	Заготовка топлива населением:

- уголь

- дрова
	тонн

куб.м
	2000

	24.
	Резервные топливные хозяйства суммарная вместимость

заготовлено
	ед.

тонн

тонн
	1
950

141,1

           Председатель комиссии:

          А.В.Свитенко

Заместитель председателя

           комиссии:                                                                          Л.Э.Василенко

           Члены комиссии:

                                                                                                       В.В.Кузнецов
                                                                                                       В.А.Курочкин
                                                                                                       С.В.Романюк
                                                                                                       А.И.Судейкин